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Uroczystość zaszczycili swoją obecnością m.in.:

- Waldemar Pawlak – Wicepremier Rządu, Minister Gospodarki, 

- Aleksander Sopliński – Poseł na Sejm RP,

- Alfred Domagalski – Prezes Krajowej Rady Spółdzielczej,

- Mirosław Potulski – Członek Zarządu ZBP i Prezes Banku BPS S.A.,

- Andrzej Wolski – Dyrektor Generalny Związku Banków Polskich, 

- Krzysztof Ksyta – Wiceprezes KZBS,

- Danuta Kowalczyk – Prezes MR Banku S.A.

W uroczystości uczestniczyli także przedstawiciele samorządów 

lokalnych, firm współpracujących z Bankiem, prezesi banków 

spółdzielczych  oraz  udziałowcy  i  pracownicy  Banku. 

Goście przekazali na ręce Prezes Zarządu – Teresy Kudlickiej oraz 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Jana Pepłowskiego gratulacje 

i życzenia dalszych sukcesów. Pan Premier w swoim wystąpieniu 

odniósł się też do sytuacji sektora bankowości spółdzielczej w os-

tatnim 20-leciu. Bank oraz zasłużeni Pracownicy otrzymali odzna-

czenia  spółdzielcze  i  bankowe. 

Po uroczystości odbyła się Msza Św., po której klienci Banku 

zaproszeni zostali na Jubileuszowy Festyn. Gwiazdami wieczoru byli: 

Orkiestra VICTORIA z Rembertowa oraz Zespół muzyki flamenco 

„Los Bomberos”. Wystąpili także: Ludowy Zespół Artystyczny 

„Płońsk”, „Tatr Sześciu Dębów” oraz Zespół „Moja Rodzina”.

110 lat minęło!
13 czerwca br., Bank Spółdzielczy w Płońsku obchodził uroczystość 

110-lecia działalności, w której udział wzięło wielu znakomitych gości, 

związanych z sektorem bankowości spółdzielczej.

BIULETYN INFORMACYJNY



decyzje o podziale wypracowanego zysku 

i wysokości dywidendy dla członków Banku.

W nowy rok wchodzimy także z nowymi 

pomysłami dotyczącymi Biuletynu. Przede 

wszystkim chcemy w nim znacznie więcej 

miejsca poświęcić prezentacjom ludzi 

związanych z historią i dniem dzisiejszym 

Banku tworząc coś na kształt „Leksykonu”. 

W tym projekcie będziemy współpracować 

z Pracownią Dokumentacji

Dziejów Miasta Płońska. 

Będziemy też uatrakcyjniać 

poszczególne działy Biuletynu. 

Szanowni Państwo, okres 

przedświąteczny to zwiększone 

wydatki. Przygotowaliśmy dla 

Państwa specjalną ofertę 

kredytu, który ułatwi świąteczne 

przygotowania, jest to „Kredyt 

na 5”. Zachęcam do sko-

rzystania z niego - to najlepsza 

oferta na rynku.

Życzymy Państwu udanych zakupów. 

Wybierając prezenty dla najbliższych i przy-

gotowując święta, pamiętajmy abyśmy nie 

przeinwestowali w formę, ale zadbali także 

o to, aby Boże Narodzenie utrwaliło się 

w sercach naszych najbliższych. Możemy to 

osiągnąć poprzez wzajemną życzliwość 

i tolerancję, gotowość wybaczania i umie-

jętność pamiętania jedynie o dobru, które 

nas spotyka. Niech ten dodatkowy talerz 

na wigilijnym stole nie będzie tylko  

symbolem. 

Na najbliższe Święta w imieniu Zarządu 

i Rady Nadzorczej życzę Wszystkim Klientom, 

Udziałowcom, Pracownikom i Sympatykom 

Banku, pełnego przyjaźni i miłości spotkania 

przy  wigilijnym  stole. 

Teresa Kudlicka

Prezes Zarządu

Banku Spółdzielczego w Płońsku

Szanowni Klienci 
i Członkowie Banku

Tak oto dobiega końca kolejny rok, który upłynął pod znakiem 

wychodzenia z kryzysu w gospodarce i wyborów samorządowych 

w polityce. Mija również rok od uroczystego otwarcia naszej placówki 

w Baboszewie, która w tym czasie okrzepła i rozwinęła się.  

Nie odpoczywaliśmy od inwestycji 

zbyt długo. Już w połowie br. roku 

zakupiliśmy budynek usługowo – 

mieszkalny w Ciechanowie przy ul. 3 Maja, 

znany ciechanowianom jako „Foto Kalina” 

z przeznaczeniem pod siedzibę Oddziału 

w Ciechanowie i rozpoczął się wyścig 

z czasem aby jak najszybciej przenieść do 

niego  pracę  Oddziału. 

Koniec roku to okres podsu-

mowań i ocen, ale też planów na 

przyszłość. Pomimo skompli-

kowanej sytuacji  gospodarczej, 

Bank osiągnął szesnastoprocen-

towy przyrost sumy bilansowej 

i wielkość depozytów. Wynik 

finansowy brutto za 11 miesięcy 

wskazuje, że będzie on wyższy niż 

osiągnięty w roku ubiegłym. 

Nasze wyniki są zgodne z sytua- 

cją w całym sektorze bankowym, 

wyróżniamy się natomiast 

jakością kredytów. W sytuacji, gdy w ca-

łym sektorze ulega ona pogorszeniu 

w wyniku trudnej sytuacji gospodarczej 

i nadmiernego zadłużenia się osób prywat-

nych w naszym Banku, wskaźnik ten jest 

najniższy w całym dziesięcioleciu i wynosi je-

dynie  1%  wszystkich  kredytów.  

Aby to osiągnąć wybieraliśmy w tych 

trudnych czasach przede wszystkim bez-

pieczeństwo środków naszych Klientów, 

nawet  kosztem  niższego  dochodu. 

W ferworze pracy nie zapomnieliśmy 

o uczeniu się - wszak to proces wpisany 

w życie każdego pracownika Banku, więc 

jesień i początek zimy upływa pracownikom 

na zdobywaniu Europejskiego Certyfikatu 

Bankowca, który zostanie zakończony 

egzaminem. To duży wysiłek dla 

pracowników i Banku, ale niezbędny aby 

istnieć i rozwijać się przy tak dużej 

konkurencji.

Bardzo intensywnie zaplanowaliśmy I kwartał 

2011r. Najważniejsze przedsięwzięcia to ba-

danie bilansu przez Biegłego Rewidenta, 

Zebrania Grup Członkowskich i Zebranie 

Przedstawicieli, które planujemy odbyć już 

w marcu. Zebranie Przedstawicieli podejmie 

110 lat minęło!

Słowo wstępne

Odrestaurowanie nagrobka 

Rodziny Rutkowskich
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Nagrobek pocho-

dzi z początku XX 

wieku, gdzie 

spoczywa m.in. doktor 

Leon Rutkowski – współza-

łożyciel Towarzystwa Drob-

nego Kredytu – spółdzielni, 

której działalność konty-

nuuje Bank Spółdzielczy 

w Płońsku.

Rozmowy nt. uzyskania 

zgody na podjęcie prac przy 

nagrobku prowadzone były 

z członkami rodziny 

doktora Marią Rutkowską 

(żoną nieżyjącego już 

Andrzeja wnuka doktora) 

zamieszkałą w Płońsku 

oraz (wnukiem doktora) 

Leonem Rutkowskim za-

mieszkałym w Poznaniu. 

Pani Maria Rutkowska 

w dużym stopniu przy-

czyniła się do ustalenia 

pierwotnego wyglądu na-

grobka, dostarczając jego 

zdjęcie z okresu przed-

wojennego, które posłużyło 

wykonawcy do odtwo-

rzenia  wersji  oryginalnej. 

Zakres prac konserwatorskich został przygotowany przez 

Grzegorza Świerczyńskiego (artysta, konserwator dzieł sztuki) 

i zaakceptowany przez Konserwatora Zabytków w Ciechanowie 

Krzysztofa Kaliściaka. Wykonawcą prac była firma konserwatorska 

Grzegorza Świerczyńskiego. Nagrobek po zakończeniu prac 

konserwatorskich wygląda imponująco. Cieszymy się, że udało się 

przywrócić  jego  dawną  świetność. 

O życiu i działalności Leona Rutkowskiego – jednego z najwybit-

niejszych  płońszczan  piszemy  w  artykule  na  stronie  8.

Odrestaurowanie nagrobka 

Rodziny Rutkowskich

Rok 2010 jest dla Banku Spółdzielczego w Płońsku 

rokiem jubileuszu 110-lecia działalności. 

Z tej również okazji, aby uczcić pamięć naszych 

założycieli Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego 

w Płońsku uchwałą nr 13/RN/2010 z dnia 

19.04.2010 r. podjęła decyzję o wykonaniu i sfinansowaniu  

prac konserwatorskich nagrobka Rodziny Rutkowskich.

1899

1901 

1910 – 1911

19 września 1912 

1919 

1923 

17 grudnia 1923 

22 grudnia 1923 

9 kwietnia 1926

30  maja 1939

Listopad 1939

1962 

Luty 1963

1964

Grudzień 1967 

1969    

Rozpoczęcie działalności przez Towarzystwo Drobnego Kredytu.

Rozpoczęcie działalności przez Towarzystwo  Wzajemnego  
Kredytu.

Budowa siedziby przy ul. Płockiej 28 przez Towarzystwo 
Drobnego Kredytu.

Rejestracja Ziemiańskiego Towarzystwa  Wzajemnego  Kredytu.

Zakup nieruchomości na siedzibę Ziemiańskiego Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu na podstawie decyzji Zebrania Ogólnego 
Członków w marcu 1919 r. (przy ul. Płockiej 39).

Połączenie się Towarzystwa Drobnego Kredytu i Płońskiego 
Spółdzielczego Towarzystwa Kredytowego, dawniej Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu w Spółdzielnię Kredytową z nieograniczoną 
odpowiedzialnością.

Uchwała Walnego Zgromadzenia Ziemiańskiego Banku 
Spółdzielczego w Płońsku o połączeniu się ze Spółdzielnią 
Kredytową z nieograniczoną odpowiedzialnością. 

Zarejestrowanie w Wydziale Rejestru Handlowego Sądu 
Okręgowego w Płocku uchwały o połączeniu. Przejmującym 
spółdzielnię był Ziemiański Bank Spółdzielczy z nieograniczoną 
odpowiedzialnością w Płońsku. 

Uchwała Zebrania Ogólnego Członków Ziemiańskiego 
Banku Spółdzielczego o zmianie nazwy na Bank Spółdzielczy 
w Płońsku z n.o.

Ostatnie Walne Zgromadzenie Banku przed II wojną światową, 
które odbyło się w sali Straży Pożarnej.

Przejęcie zarządzania Bankiem przez władze III Rzeszy. 
Nazwę Banku zmieniono na Raiffeisen Bank Plohnen. 

                                      
Na podstawie zeznań świadków jako właściciel nieruchomości 
przy ul. Płockiej 28 został wpisany w KW – Bank Spółdzielczy 
w Płońsku.

Punkt Kasowy w Załuskach wydzielony z Banku jako 
samodzielny Bank Spółdzielczy. Przejął obsługę klientów 
z trzech gromad – Kroczewa, Szczytna i Załusk.

Punkt Kasowy w Radzyminie wydzielony z Banku jako 
samodzielny Bank Spółdzielczy. Przejął obsługę klientów 
z trzech kolejnych gromad.

Przeprowadzka Banku z oficyny przy ul. Płockiej 39 
do budynku przy tej samej ulicy pod numerem 15, zwolnionym 
przez miejscowy Oddział Narodowego Banku Polskiego.

                                  
Akt notarialny zamiany nieruchomości Banku przy ul. Płockiej 39 

2o pow. 3566 m zabudowanej budynkiem piętrowym o kubaturze 
3 2 1802 m na działkę o pow. 472 mzabudowaną budynkiem 

3  o kubaturze 1940 m(ul. Płocka 15).
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1975 

1990

1991

1992

1993

1993

1998

2000

2001

2002

2003 – 2004

2005 – 2007   

Styczeń 2005  

25 maja 2007

2008 – 2009 

1 stycznia 2008

Październik 2008   

Styczeń 2009 

13 grudnia 2009

01 stycznia 2010 

Punkt Kasowy w Dzierzążni wydzielony 
z Banku jako samodzielny Bank Spółdzielczy.

Dyrektorem, a zarazem Wiceprezesem 
Zarządu zostaje wybrana Marianna Wolska. 
W tym czasie funkcję Prezesa Zarządu (od 
1986 roku) pełni Aleksander Adamuszewski.

Odzyskanie dzięki staraniom Marianny 
Wolskiej macierzystej siedziby Banku 
z 1911 r. przy ul. Płockiej 28.

Przeniesienie siedziby Banku po 
modernizacji zniszczonego budynku 
przy ul. Płockiej 28.

Sprzedaż nieruchomości przy ul. Płockiej 15 
(wcześniejsza siedziba Banku). W zamian 
dokupiono działkę przylegającą do budynku 
(przy ul. Płockiej 28) od strony zachodniej 
(obecny skwer i parking).

Powierzenie Mariannie Wolskiej, 
dotychczasowemu Dyrektorowi Banku 
stanowiska Prezesa Zarządu. 

Dotychczasową Prezes Zarządu Banku 
Marianna Wolska przechodzi na emeryturę, 
Prezesem Zarządu Banku zostaje Teresa 
Kudlicka. 

Jubileusz 100-lecia Banku. Odsłonięcie 
kamienia pamiątkowego koło jego siedziby.

Utworzenie Filii w Baboszewie.

 
Połączenie z Bankiem Spółdzielczym 
w Nowym Mieście. 

Budowa siedziby Oddziału w Nowym Mieście.

                           
Rozbudowa i modernizacja siedziby 
Centrali i Oddziału w Płońsku.

                       
Utworzenie Oddziału Banku w Ciechanowie.

Uroczyste oddanie do urzytku rozbudowanej 
i zmodernizowanej siedziby Banku.

                             
Budowa siedziby Oddziału w Baboszewie.

Przyłączenie BS w Dzierzążni.

                
Otwarcie w Mławie Filii Banku Spółdziel- 
czego w Płońsku Oddziału w Ciechanowie.

                       
Otwarcie Filii Oddziału w Płońsku
w Nowym Dworze Mazowieckim.

                    
Uroczyste oddanie do użytku nowej siedziby 
Oddziału w Baboszewie.

                  
Rozpoczęcie współpracy 
ze zrzeszeniem BPS S.A.

XX–lecie samorządu 

terytorialnego. 

Dni Patrona Płońska

Płońsk po raz piąty obchodził Dni Patrona Miasta, którym jest 

św. Michał Archanioł – patron parafii przy ulicy Płockiej. 

W środę, 29 września odbyły się również główne obchody 20-

lecia samorządu terytorialnego, które rozpoczęła uroczysta 

konferencja samorządowa w Miejskim Centrum Sportu 

i Rekreacji.  

Konferencję otworzył Burmistrz 

Płońska, Andrzej Pietrasik 

i pierwszy przewodniczący rady 

miasta Płońska Jan Piskorski.  W konfe-

rencji uczestniczyli parlamentarzyści, 

przedstawiciele władz wojewódzkich, 

płońscy starostowie, proboszczowie 

płońskich parafii, radni, urzędnicy, 

przedstawiciele płońskich firm oraz miast 

partnerskich  Płońska.

Podczas uroczystości wręczono okolicznoś-

ciowe medale. Pośród odznaczonych była 

także  Prezes  Banku  Teresa  Kudlicka. 

Konferencji towarzyszyła wystawa poświę-

cona 20-leciu płońskiego samorządu. 

Następnie na płońskim rynku odsłonięto 

pomnik patrona miasta – św. Michała 

Archanioła.



Cykl: „Z kart historii Banku”

Zgodnie z aktualnie obowiązującym Statutem Banku, Zarząd 

kieruje działalnością Banku Spółdzielczego i reprezentuje 

go na zewnątrz. Członkowie Zarządu są powoływani na czas 

nieokreślony. Zarząd składa się z 3 do 5 osób, 

w tym prezesa i wiceprezesa /ów oraz członków. 

Zarząd

Liczbę członków Zarządu ustala Rada 
Nadzorcza na wniosek prezesa 
Zarządu. Prezesa Zarządu Banku 

Spółdzielczego powołuje i odwołuje Rada 
Nadzorcza Banku w głosowaniu tajnym, przy 
czym powołanie następuje po uzyskaniu 
zgody Komisji Nadzoru Finansowego. Ale nie 
zawsze tak było. Początkowo kadencja 
obejmowała tylko rok, potem przedłużono ją 
na 2 lata, a w 1986 r. obowiązywała 4-letnia. 
Kadencja zarządu pokrywała się z okresem, 
na jaki wybierana była rada nadzorcza.

W archiwach Banku zachowały się 
kompletne informacje o składach zarządów 
Banku Spółdzielczego w Płońsku od 1975 
roku:   

1. Władysław Brzeski 
    Prezes Zarządu i Dyrektor
2. Janusz Czarnecki 
    Członek Zarządu
3. Tadeusz Machaj
    Członek Zarządu

1. Władysław Brzeski 
    Prezes Zarządu i Dyrektor
2. Kazimierz Kaniak
    Zastępca Prezesa
3. Jan Żabowski 
    Członek Zarządu

1. Aleksander Adamuszewski
    Prezes Zarządu 
2. Kazimierz Kaniak 
    Wiceprezes Zarządu i Dyrektor

3. Jan Żabowski 
    Członek Zarządu

1. Aleksander Adamuszewski 
    Prezes Zarządu 
2. Kazimierz Kaniak 
    Wiceprezes Zarządu i Dyrektor 

3. Erwin Piórkowski 
    Członek Zarządu 

I. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
   1975 – 13.04.1983

II. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    14.04.1983 – 11.03.1986

III. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    12.03.1986 – 29.03.1990

IV. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    30.03.1990 – 27.12.1990

V. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    28.12.1990 – 12.01.1993

VI. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU        
    13.01.1993 – 11.06.1995

VII. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU   
    12.06.1995 – 27.07.1998

VIII. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    28.06.1998 – 14.10.1998

IX. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    15.10.1998 – 14.10.1999

1. Aleksander Adamuszewski 
    Prezes Zarządu 
2. Marianna Wolska 
    Wiceprezes Zarządu i Dyrektor  

3. Erwin Piórkowski
    Członek Zarządu 

1. Marianna Wolska
    Prezes Zarządu i Dyrektor
2. Aleksander Adamuszewski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Erwin Piórkowski
    Członek Zarządu 

1. Marianna Wolska
    Prezes Zarządu i Dyrektor
2. Aleksander Adamuszewski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Teresa Kudlicka 
    Członek Zarządu
4. Mirosława Sadzikowska 
    Członek Zarządu
5. Erwin Piórkowski 
    Członek Zarządu 

1. Marianna Wolska 
    Prezes Zarządu i Dyrektor      
2. Teresa Kudlicka 
    Wiceprezes Zarządu

3. Mirosława Sadzikowska 
    Członek Zarządu
4. Aleksander Adamuszewski 
    Członek Zarządu
5. Erwin Piórkowski 
    Członek Zarządu 

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu
2. Zbigniew Kantorowski 
    Wiceprezes Zarządu 

3. Mirosława Sadzikowska 
    Wiceprezes Zarządu   

4. Aleksander Adamuszewski 
    Członek Zarządu       

    
1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu
2. Zbigniew Kantorowski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Mirosława Sadzikowska 
    Wiceprezes Zarządu

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu
2. Zbigniew Kantorowski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Mirosława Sadzikowska 
    Wiceprezes Zarządu

4. Barbara Szczypińska 
    Członek Zarządu

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu

2. Mirosława Sadzikowska
    Wiceprezes Zarządu

3. Barbara Szczypińska 
    Członek Zarządu

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu

2. Dariusz Konofalski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Mirosława Sadzikowska 
    Wiceprezes Zarządu

4. Barbara Szczypińska 
    Członek Zarządu

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu
2. Dariusz Konofalski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Barbara Szczypińska 
    Wiceprezes Zarządu

1. Teresa Kudlicka 
    Prezes Zarządu
2. Dariusz Konofalski 
    Wiceprezes Zarządu

3. Barbara Szczypińska 
    Wiceprezes Zarządu

4. Alicja Plewińska
    Członek Zarządu i Dyrektor Oddziału

X.  LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
15.10.1999 – 20.12.2000

XI.  LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    21.12.2000 – 26.05.2002

XII.  LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    27.05.2002 – 15.04.2003

XIII. LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    16.04.2003 – 19.04.2004

XIV.  LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    20.04.2004 – 28.05.2007

XV.  LISTA CZŁONKÓW ZARZĄDU 
    29.05.2007 – do chwili obecnej
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Rada Nadzorcza
Po Zebraniu Przedstawicieli jest to drugi w hierarchii organ samorządowy Banku, 

o dużych uprawnieniach. Wynikają one ze statutu i odnoszą się do ogólnego 

nadzoru nad funkcjonowaniem Banku i zarządzaniem ryzykiem oraz komisji itp.

Rada uchwala strategię rozwoju Banku oraz zatwierdza plany roczne, 

a także monitoruje i ocenia ich realizację. 

Do uprawnień RN należy m.in. 

wybór Zarządu Banku, wyłonienie 

prezydium i komisji stałych. 

Prezentujemy Państwu składy Rad Nad-

zorczych Banku Spółdzielczego w Płońsku 

od kadencji rozpoczynającej się od 1982 

roku:

1. Mieczysław Dobrowolski 

    Przewodniczący

2. Czesław Wichorowski 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Stefan Pawłowski 

    Sekretarz

4. Tomasz Grzybowski

5. Józef Gołębiowski

6. Henryk Konopka

7. Erwin Piórkowski

8. Aleksandra Obrębska

9. Krystyna Łukasiewicz

10. Modesta Łoniewska

11. Wojciech Rutkowski

1. Erwin Piórkowski 

     Przewodniczący

2. Czesław Wichorowski 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Stefan Pawłowski

    Sekretarz

4. Mieczysław Dobrowolski

5. Tomasz Grzybowski

6. Józef Gołębiowski

7. Henryk Konopka

8. Aleksandra Obrębska

9. Krystyna Łukasiewicz

10. Modesta Łoniewska

11. Wojciech Rutkowski

I. LISTA CZŁONKÓW RN

   1982 – 1986

II. LISTA CZŁONKÓW RN

    1986 – 1990

III. LISTA CZŁONKÓW RN

    1990 – 1994

IV. LISTA CZŁONKÓW RN

    1994 – 1998

V. LISTA CZŁONKÓW RN

    1998 – 2002

1. Jan Pepłowski 

     Przewodniczący

2. Wojciech Rutkowski 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Leonard Ziemiński 

    Sekretarz

4. Marek Adamuszewski

5. Alfred Kowalski

6. Krzysztof Cichewicz

7. Kazimierz Klimkiewicz

8. Jakub Sawicki

9. Józef Gołębiowski

10. Henryk Konopka

11. Tadeusz Żebrowski

1. Jan Pepłowski 

     Przewodniczący

2. Wojciech Rutkowski 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Teresa Banasiak 

    Sekretarz

4. Andrzej Biernatowicz

5. Zbigniew Karwala

6. Krzysztof Cichewicz

7. Henryk Konopka

8. Karol Nalborski

9. Andrzej Zabłotny

10. Leonard Ziemiński

11. Tadeusz Żebrowski

1. Jan Pepłowski 

     Przewodniczący

2. Wojciech Rutkowski 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Karol Nalborski 

    Sekretarz

4. Andrzej Biernatowicz

5. Jerzy Błaszczak

6. Wojciech Senderski

7. Deonizy Pietras

8. Henryk Konopka

9. Piotr Krysiak

10. Celina Niedziałkowska

11. Janusz Więcław

1. Pepłowski Jan 

     Przewodniczący

2. Rutkowski Wojciech 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Nalborski Karol 

    Sekretarz

4. Biernatowicz Andrzej

5. Brzeszkiewicz Adam

6. Głogowski Piotr

7. Leszczyński Stanisław

8. Pietras Deonizy

9. Senderski Wojciech  

10. Szcześniak Tymoteusz             

11. Żakowska Barbara 

1. Pepłowski Jan 

     Przewodniczący

2. Rutkowski Wojciech 

    Z-ca Przewodniczącego

3. Nalborski Karol 

    Sekretarz

4. Biernatowicz Andrzej

5. Brzeszkiewicz Adam

6. Głogowski Piotr

7. Leszczyński Stanisław

8. Pietras Deonizy

9. Senderski Wojciech  

10. Łukaszewicz Teresa            

11. Żakowska Barbara 

VI. LISTA CZŁONKÓW RN

    2002 – 2006

VII. LISTA CZŁONKÓW RN

    2006 – 2010

ZIMA 2010/2011
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rosyjskie. 14 sierpnia 1896 r. został aresztowany, po czym uwięziony 

w Cytadeli Warszawskiej. Mimo tak przykrych doświadczeń i ostrze-

żeń nie zaniechał swej działalności. Rutkowski odegrał wiodącą rolę 

na terenie powiatu w wydarzeniach 1905 r. Zapewne dzięki 

odważnej i bezkompromisowej postawie jego samego oraz innych 

z jego otoczenia, wydarzenia niepodległościowe odbiły się w całym 

płońskim  powiecie  głośnym,  donośniejszym  niż  gdzie  indziej 

echem.

gromne są zasługi Leona Rutkowskiego dla płońskiej 

oświaty. W pierwszym rzędzie mowa o założeniu 

i dynamicznej działalności kół Polskiej Macierzy Szkolnej. 

Zajmowały się one organizowaniem szkółek początkowych, 

elementarnych oraz ochronek. Poza Płońskiem do rangi symbolu 

urastała działalność ochronki w Kołozębiu. Z własnych funduszy 

zorganizował Szkołę Ogrodniczo – Rolniczą w niedalekim od Płońska 

Galominie. Jednak najważniejsze wysiłki Rutkowskiego i osób z nim 

współpracujących skierowane były na założenie w mieście szkoły na 

poziomie  gimnazjalnym.

Leon Rutkowski należał do pierwszych organizatorów powstałego 

w 1899 r. Towarzystwa Drobnego Kredytu i zorganizowanego 

wkrótce po nim Towarzystwa Ziemiańskiego Wzajemnego Kredytu. 

Tradycje pierwszych płońskich banków kontynuuje obecnie z dużym 

powodzeniem nasz Bank. Doktor był wśród organizatorów 

spółdzielni „Brzask”, będącej – poza handlem – szkołą racjonalnego 

gospodarowania  wspólnym  majątkiem.

Do organizacji wokół których skupiała się uwaga Rutkowskiego, 

należało także Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, mające za cel 

podnoszenie sprawności fizycznej i zdrowia płońskiej młodzieży oraz 

drugi, ukryty – ćwiczenia o charakterze wojskowym. Podobny, wbrew 

pozorom, charakter do „Sokoła” miała Ochotnicza Straż Ogniowa. 

Doktor poświęcał jej niemało czasu, a zapewne i funduszy, wchodził 

w  skład  jej  gremiów  kierowniczych.

Na jego dobro należy też zapisać bardzo dobre stosunki, jakie 

łączyły go od początku z dr Walerym Jędrzejewiczem, który cieszył się 

szczególnym poważaniem w płońskim środowisku. Po śmierci 

Jędrzejewicza na tyfus w 1887 r., Rutkowski kontynuował jego 

badania meteorologiczne aż do 1905 r. Prawdziwą pasją Leona 

Rutkowskiego była jednak inna dziedzina wiedzy – antropologia, 

nauka stawiająca w centrum zainteresowania człowieka, a tym 

Pionier oświaty i gospodarki 

O

Leon Rutkowski urodził się w 1862 r. w Turowie jako najmłodszy 

syn Kazimierza i Marianny z Kamińskich małżonków 

Rutkowskich. Po nauce w domu został zapisany do gimnazjum 

rządowego w Płocku. Będąc jeszcze uczniem wakacje 

i przerwy w zajęciach szkolnych spędzał w Turowie, pracując w polu 

na równi ze służbą i ucząc kilku rówieśników z czworaków sztuki 

czytania i pisania. W wieku 18 lat w 1881 roku zdał maturę. W tymże 

roku po śmierci ojca wstąpił na Wydział Lekarski UW. Uczelnię ukoń-

czył chlubnie w 1886 r. Klinika medyczna prof. Baranowskiego była 

dla Rutkowskiego miejscem pierwszego kontaktu z pacjentem, a tak-

że pierwszym miejscem badań. Nauczył się tam umiejętnego obcho-

dzenia z chorymi i okazywania im cierpliwości oraz wyrozumiałości. 

Okres  studencki  to  także  czas  inicjatyw  niepodległościowych.

Z dyplomem doktora wszechnauk medycznych i dopiero co 

poślubioną żoną (Józefą Eleonorą ur. w 1864 r. w Płocku, zm. 11 

marca 1941 r., córka Antoniego (1822-1895) i Marianny 

z Karpińskich małżonków Żółtowskich, należących do patrycjatu 

miejskiego) osiadł w 1887 r. w Płońsku, rozpoczynając prywatną 

praktykę lekarską. Leon Rutkowski był znakomitym lekarzem i tej 

powinności dawał pierwszeństwo przed innymi pasjami. Był 

bezinteresowny i ofiarny dla swoich pacjentów. Odnosi się to 

zarówno do opłat za usługi, jak i niesienia pomocy chorym o każdej 

porze dnia i nocy. Uważano go za doskonałego diagnostę, 

w  poważniejszych  przypadkach  był  wzywany  na  konsultanta. 

Dr Rutkowski był autorem publikacji z zakresu medycyny, opisujących 

m.in. rzadkie pod względem chorobowym przypadki i sposoby ich 

leczenia i zamieszczał je w pismach fachowych. Brał udział w wielu 

konferencjach naukowych, które przyczyniały się często do 

upowszechniania wiedzy i pozytywnych rozstrzygnięć w kwestiach 

medycznych. Nie mając początkowo własnego domu, dr Leon 

Rutkowski urządził swoje ambulatorium w lokalu wynajętym 

w kamienicy przy ul. Płockiej 31 (obecnie 33). Dom usytuowany był 

w miejscu, gdzie ulica Karmelicka przechodziła w Płocką. Później 

z tego miejsca poprowadzono w kierunku północnym nową ulicę, 

która obecnie nosi imię Leona Rutkowskiego. Własny dom 

wybudował  ok.  roku  1900  przy  późniejszej  ul.  Wolności.

Poza medycyną, Leon Rutkowski odcisnął trwałe piętno na innych 

dziedzinach życia Płońska, zaś w tym mieście otwiera poczet 

najwybitniejszych postaci. Należał przecież do pokolenia, które śniło 

o wolnym kraju i dla idei gotowe było do największych wyrzeczeń oraz 

ofiar. W Płocku drukował tysiące ulotek i pieśni rewolucyjnych. Sam 

zajmował się kolportażem, materiały woził nawet do rodzinnego 

Turowa. Działalność ta została w końcu zauważona przez władze 

BIULETYN INFORMACYJNY
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„Pracujemy dla przeszłości Ojczyzny  i powołujemy 

do pracy dla niej swych mniej oświeconych braci” 

- dr Leon Rutkowski

Cykl: „Ludzie związani z Bankiem 

Spółdzielczym w Płońsku”

O życiu i działalności dr Leona Rutkowskiego –

jednego z Ojców Założycieli Banku Spółdzielczego w Płońsku.

Młodość, nauka, medycyna



samym poniekąd zbliżona do medycyny. Do antropologii doszedł 

drogą pośrednią – poprzez archeologię, która zajęła go już 

w młodości. W swoich zainteresowaniach antropologią Leon 

Rutkowski nie ograniczył się do historycznych mieszkańców powiatu 

Płońskiego. Badał również współczesną ludność, osobno chłopców, 

szlachtę  i  Żydów,  a  wyniki  sumiennie  opracowywał  i  publikował.

ałżonkowie Rutkowscy byli rodzicami pięciorga dzieci, 

z których troje zmarło nie osiągnąwszy wieku dorosłego. 

W 1899 r. umarł 7-letni Tadeusz, w 1902 r. liczący 

niespełna rok Leon i w 1905 r. 15-letnia Maria. Śmierć małoletnich 

dzieci żona Eleonora wiązała z zawodem ich ojca. Uważała, że stałe 

kontakty z zakaźnie chorymi pacjentami narażają na groźne choroby 

nie tylko jego samego ale i pozostałych domowników, zwłaszcza 

dzieci.

Ze względu na codzienne kontakty lekarzy z zakaźnie chorymi, wśród 

tej grupy zawodowej występowało największe ryzyko zachorowania. 

Gdy Leon Rutkowski zachorował na tyfus, nikomu nie przyszłyby 

do głowy najgorsze skojarzenia, 

ponieważ trudny do wyobrażenia 

byłby Płońsk bez niego. Stało się 

jednak, po 10 dniach choroby dr 

Leon Rutkowski zmarł 7 stycznia 

1917 r. Pogrzeb naznaczono na 10 

stycznia.

W kondukcie żałobnym, jakiego 

miasto dotychczas nie oglądało, 

wzięło udział kilka tysięcy 

żałobników. Leon Rutkowski 

spoczął w grobowcu rodzinnym na 

płońskim cmentarzu. Grobowiec 

kryje prochy co najmniej trzech 

pokoleń i zmarli nawet w odległych 

miejscowościach wracają tu na 

wieczność. To także dowód, że 

tradycje rodzinne i jej nazwisko 

z szacunkiem w Płońsku 

wypowiadane, cenią najbardziej. 

Na cmentarzu grobowiec 

zajmuje centralne miejsce, na 

miarę zasług społecznych – 

zwłaszcza Leona Rutko-

wskiego. Przed tablicą doktora 

często płoną znicze; kwiaty 

składają miejscowe władze, 

Bank Spółdzielczy w Płońsku, 

szkoły, płońskie organizacje 

i osoby prywatne. Renowacja 

nagrobka sfinansowana przez 

Bank Spółdzielczy w Płońsku 

zakończyła się w listopadzie 

2010 roku

.

Pożegnanie  Doktora

(o szczegółach 

renowacji piszemy na str. 4)

M

 

 

Pamięć o Leonie Rutkowskim

Rada Miejska podjęła 11 stycznia 1937 r. uchwałę, na mocy 

której zmieniono nazwę ulicy Szkolnej na Leona 

Rutkowskiego. Przy ul. Płockiej, przed siedzibą Centrum Kultury, w 

sąsiedztwie wizerunku Jana Walerego Jędrzejewicza ustawione 

zostało popiersie Leona Rutkowskiego, wykonane przez nieżyjącego 

już rzeźbiarza Wiktora Marczyńskiego. 

Z okazji 100-lecia Banku Spółdzielczego w Płońsku zorganizowana 

została w Centrum Kultury wystawa pamiątek po Leonie Rutkow-

skim. Zwiedzający  wpisywali się do pamiątkowej Kroniki: 

„Zasmakowałam dorobku dawnego Płońska” – Katarzyna Lisińska, 

uczennica  II  klasy. 

„Dumni jesteśmy, że mieszkamy w mieście, w którym żył i działał 

dr  Leon  Rutkowski”. 

„W imieniu trzech pokoleń mojej rodziny pragnę podziękować 

pomysłodawcy i organizatorom, tego wielce patriotycznego 

przedsięwzięcia – za zamysł i realizację” – Jadwiga Lutomirska  

z  d.  Kleniewska. 

W 2002r. Zespół Szkół 

nr 2 przy ul. ZWM 10 

obrał dr Leona 

Rutkowskiego za swego 

patrona, co można 

odczytać jako spełnienie 

testamentu dwóch 

pokoleń płońszczan. 

Zarząd Banku Spółdziel-

czego w Płońsku uświe-

tnił te uroczystości, 

ofiarowując szkole 

płaskorzeźbę patrona 

wykonaną przez artystę 

rzeźbiarza Marka Zalew-

skiego z Ciechanowa.

Także w samym Banku  

umieszczona została 

w centralnym miejscu 

identyczna płaskorzeźba, 

upamiętniająca założy-

ciela tej instytucji. Po  

rozbudowie Centrali Banku 

tablica przeniesiona została 

na salę dyspozycji  I. 

Opracowano na podstawie 

książki Edwarda Lewando-

wskiego "Doktor Leon Rutko-

wski i jego Płońsk".
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Forum Liderów Banków 

Spółdzielczych – edycja 2010

W dniach 13 i 14 września 2010 r. obradowało doroczne Forum 

Liderów Banków Spółdzielczych organizowane przez Związek 

Banków Polskich we współpracy z bankami zrzeszającymi: 

Bankiem Polskiej Spółdzielczości SA, Gospodarczym Bankiem 

Wielkopolskim SA oraz Mazowieckim Bankiem Regionalnym SA.

Konferencja odbyła się pod hasłem: 

"Wyzwania stojące przed bankami 

spółdzielczymi i możliwości 

sprostania im w celu przyspieszenia tempa 

ich rozwoju". Zaproszonych zostało ok. 300 

przedstawicieli Zarządów Banków Spół-

dzielczych.

 

Obrady otworzyli Prezes Związku Banków 

Polskich Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezesi 

banków zrzeszających: Danuta Kowalczyk 

(MR Bank), Paweł Pawłowski (GBW), 

Mirosław Potulski (BPS). Podczas sesji 

i paneli dyskusyjnych rozmawiano 

o szansach i wyzwaniach stojących przed 

bankowością spółdzielczą, pozycji kon-

kurencyjnej lokalnych instytucji finanso-

wych. W ostatniej części I dnia odbyła się 

dyskusja z udziałem zaproszonych gości – 

polityków oraz przedstawicieli administracji 

państwowej. 

W debacie udział wzięli Posłowie: Krystyna 

Skowrońska, Sławomir Neumann, Jacek 

Zacharewicz, Wiesław Janczyk, Marek 

Wikiński oraz przedstawiciele rządu: Dariusz 

Daniluk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Finansów, Artur Ławniczak, Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. 

Kilku Prezesów Banków Spółdzielczych 

zostało poproszonych przez organizatorów 

Forum o odpowiedź na pytania: 

1. Jaka jest recepta na sukces w banko-

wości spółdzielczej na przykładzie Banku 

Spółdzielczego? 

2. Jakie działania powinny podjąć banki 

spółdzielcze w najbliższych latach i jakich 

dokonać wyborów, aby nadal osiągać 

sukcesy? 

3. Co powinno zostać zrobione wspólnie 

w bankowości spółdzielczej, aby sektor ten 

wykorzystał w większej skali swój potencjał 

rozwoju? 

Jednym z prelegentów była Teresa Kudlicka – 

Prezes Zarządu naszego Banku, która 

podkreśliła w swoim wystąpieniu rolę kadry 

kierowniczej i pracowników w budowaniu 

sukcesu banku. Sugerowała, aby dla 

poprawy efektywności i wykorzystania 

potencjału sektora realizować coraz więcej 

przedsięwzięć  wspólnie.

Pierwszy dzień obrad zakończył się uroczystą 

kolacją, której głównym punktem był 

„Przegląd wiedzy o Biurze Informacji 

Kredytowej”. Wśród osób biorących udział 

w konkursie najlepszy wynik osiągnął 

przedstawiciel naszego Banku: Dariusz 

Konofalski – Wiceprezes Zarządu. Na 

dalszych (medalowych) miejscach uplaso-

wali się przedstawiciele banków spół-

dzielczych: w Jarocinie, w Wołczynie, oraz 

Polskiego Banku Spółdzielczego w Cie-

chanowie i Warmińskiego Banku Spół-

dzielczego  Jonkowo.
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Kolejna placówka 
BS Płońsk 
z nowym 

oznakowaniem 

Bankowy Punkt Obsługi 

w Jońcu to kolejna 

placówka naszego Banku, 

której oznakowanie zostało 

całkowicie zmienione.

Kolorystyka i ogólny design 

kasetonów jest zgodny z syste-

matyką Grupy BPS. Elementy 

oznakowania wewnętrznego także zostały 

znormalizowane. Specyfika budynku 

(Urząd Gminy w Jońcu) narzuciła zasto-

sowanie nietypowego pionowego kasetonu. 

Oznakowanie Bankomatu jest także 

wykonane zgodnie ze specyfikacją 

wizerunku  zewnętrznego  Grupy.

Sukcesywnie we wszystkich placówkach BS 

Płońsk znikają dotychczasowe logotypy. 

Po zmianach są już Oddział w Baboszewie, 

Mławie jak i częściowo siedziba Centrali 

w Płońsku. Wycofane zostały wszystkie 

materiały drukowane dla Klientów: ulotki, 

plakaty, wizytówki itp. Do czasu 

ostatecznego uruchomienia nowego 

serwisu internetowego, „stara” strona 

poddana została kosmetycznym zmianom. 

W nowym wizerunku zaprojektowane oraz 

wykonane zostały także billboardy 

przestawne – usytuowane na terenie 
2Płońska (łącznie 5 powierzchni po 12 m 

każda).



W trakcie spotkania przedstawiciele Zarządu Banku 

podziękowali załodze Oddziału za dotych-

czasowy wkład w rozwój Banku Spółdzielczego w Płońsku 

i złożyli życzenia dalszych sukcesów. Przy symbolicznym torcie 

omówiono plany dalszego rozwoju Oddziału, który aktualnie pod 

względem wielkości sumy bilansowej  jest  drugim  co  do wielkości  

Oddziałem  Banku.

Niespełna trzy miesiące po tej uroczystości Zarząd Banku mając na 

uwadze dalszą poprawę warunków obsługi klientów i rozwój palcówki 

na wniosek Dyrektora Oddziału rozpoczął działania w kierunku zmiany 

lokalizacji siedziby Oddziału. Wybór padł na dawny lokal zakładu 

fotograficznego znajdujący się przy jednej z głównych ulic miasta (ul. 3 

Maja 11) w niedalekim sąsiedztwie aktualnej lokalizacji Oddziału. 

Obiekt położony jest na dużej działce w pełni mogącej zaspokoić 

potrzeby parkingowe Klientów Banku. Budynek został wybudowany 

w końcu lat 50 tych i na trwale wpisał się w krajobraz Ciechanowa. Po 

przeprowadzeniu analiz i ekspertyz stanu budynku oraz możliwości 

jego adaptacji na cele bankowe, Rada Nadzorcza Banku 

uwzględniając konieczność rozwoju Banku, poprawę warunków 

obsługi klientów oraz ograniczenie  kosztów działania podjęła w dniu 

7 czerwca  2010  r. 

Uchwałę nr 22/RN/2010 upoważniającą Zarząd Banku do zakupu 

nieruchomości  na  potrzeby  siedziby  Oddziału  w  Ciechanowie.

Ostatecznie 30 czerwca br. został podpisany z aktualnym właścicielem 

Panem Kamilem Krakowskim akt notarialny zakupu nieruchomości. 

Równocześnie rozpoczęto II etap realizacji projektu związany 

z uzyskaniem stosownych pozwoleń na przebudowę budynku zgodnie 

z potrzebami Banku, tak aby jesienią rozpocząć prace remontowe. 

Planowany termin otwarcia nowej siedziby to I połowa 2011 r. Nowa 

siedziba  będzie  placówką  nowoczesną  i  przyjazną  Klientom. 

Architektura będzie 

sprzyjała osobom 

starszym i o ograni-

niczonej sprawno-

ści. Duży i bezpłatny 

parking znacząco u-

łatwi wizyty Klientów 

w placówce. Do dy-

spozycji Klientów 

udostępnione będą 

m.in. wrzutnia noc-

na  i  bankomat.

To już 5 lat od czasu 
kiedy pierwszy Klient 
pojawił się w Oddziale 

w Ciechanowie! 

19 stycznia 2010 r. odbyła się w siedzibie 

Oddziału przy Pl. Kościuszki 5 skromna 

uroczystość z okazji 5-lecia Oddziału, 

w której obok pracowników oddziału 

uczestniczyli: Pani Teresa Kudlicka – Prezes 

Zarządu oraz Pan Dariusz Konofalski – 

Wiceprezes Zarządu. 
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Kredyt SUPER AUTO

Cenisz sobie wolność i niezależność? 
Z naszym kredytem stać Cię na wymarzony samochód. 
Nowy lub używany – samochód najszybciej i najtaniej 
bierze się z …  Banku Spółdzielczego w Płońsku!

SUPER oferta na Twoje SUPER auto!

Do 200.000,00 zł! 
Nawet na 7 lat! 
Rata kapitałowa już od 24 zł!

Poznaj atuty naszej oferty: 

  konkurencyjnie niskie oprocentowanie zmienne od 9%*
  już od 3% prowizji za udzielenie kredytu
  kredyt od kwoty 2.000,00 zł do 200.000,00 zł
  finansowanie do 90% wartości pojazdu
  najdłuższy okres kredytowania do 84 miesięcy
  okres udzielania kredytu: bezterminowo

* RRSO w rozumieniu ustawy z dn. 20.07.2001r. 
o kredycie konsumenckim z póź. zm. wynosi 
10,55% przy założeniach: kredytobiorca 
posiada rachunek ROR w BS Płońsk, 
kredyt w wysokości 200.000 zł udzielony 
na okres 84 miesięcy, prowizja 3%, 
oprocentowanie zmienne 9%, raty 
malejące spłacane do 1 każdego miesiąca.

  bez poręczycieli

Kredyt SUPER AUTO

SUPER oferta na Twoje SUPER auto!



Bank Spółdzielczy w Płońsku 

laureatem nagrody 

Orzeł Agrobiznesu 2010

Nagroda dla firm z branży rolno-spożywczej i jej otoczenia 

za sukces rynkowy oraz dla banków spółdzielczych działających 

na rzecz agrobiznesu przyznawana jest od 2001 roku. 

Otrzymują ją firmy posiadające 

udokumentowany sukces rynkowy 

potwierdzony wynikami badań 

konsumenckich. Bank Spółdzielczy 

w Płońsku po raz pierwszy wystartował 

w konkursie z rekomendacji Starosty 

Płońskiego  Jana  Mączewskiego.

Orzeł Agrobiznesu jest nagrodą prestiżową, 

a jej laureaci wywodzący się ze środowiska 

bankowości spółdzielczej to bankowa elita. 

Wicemarszałek Sejmu Pani Ewa Kierzkowska 

– sprawująca honorowy patronat Orłów 

Agrobiznesu – w gratulacjach skierowanych 

na ręce Prezes Teresy Kudlickiej, podkreśliła 

iż banki spółdzielcze są instytucjami 

rozumiejącymi potrzeby i oczekiwania 

klientów i potrafiącymi je zaspokajać. 

Za szczególnie ważne Pani Wicemarszałek 

uznała wsparcie udzielane przez banki 

spółdzielcze branży żywnościowej, będącej 

obecnie  w  trudnym  okresie.

Wręczenie nagród odbyło się 7 września br. 

w  Domu  Literatury  w  Warszawie.

BIULETYN INFORMACYJNY

BS Płońsk włączył 
się aktywnie 

w obchody XXX-
lecia NSZZ 
Solidarność 

11 września, odbyło się piąte 

kryterium uliczne płońskiej 

Solidarności, podczas którego 

losowane były nagrody 

ufundowane przez nasz Bank. 

Kolarska impreza (organizo-

wana przy współpracy klubu 

Limes) na stałe wpisała się 

w kalendarium rodzinnych 

zmagań sportowych. 

W imprezie tej ważne jest przede 

wszystkim propagowanie 

rekreacyjnej jazdy na rowerze, 

ale oczywiście liczy się także rywalizacja. 

Pośród uczestników wyścigów nie mogło 

zabraknąć także pracowników Banku i ich 

rodzin. Po zakończeniu zmagań sportowych 

i po uroczystej mszy św. w Kościele św. 

Maksymiliana Kolbe w Płońsku nastąpiła 

uroczystość nadania nazwy rondu 

u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i Sienkiewicza 

w Płońsku – imieniem „NSZZ Solidarność” 

(o nadaniu nazwy informuje odsłonięty 

podczas uroczystości obelisk). W uroczy-

stościach brała udział Wiceprezes BS  

Płońsk – Barbara Szczypińska.
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Zespół już po raz drugi gościł 

w Płońsku. Marka: Zespół „Mazow-

sze” to klasa sama w sobie i nikt nie 

miał wątpliwości, iż koncert zakończą 

owacje na stojąco oraz wielokrotne bisy. 

Zespół zaprezentował bogactwo naro-

dowych tańców m.in. oberka, tańce 

kaszubskie, kujawiaka, krakowiaka, 

poloneza i mazura, a także liczne pieśni 

ludowe np. „Cyt, cyt”, „Piękna nasza Polska 

cała” oraz „Jakiż śliczny ten sznureczek”. 

Przepiękne stroje ze wszystkich regionów 

Polski oraz niebywały profesjonalizm 

tancerzy, solistów a także orkiestry 

wprowadzały w zachwyt płońską 

publiczność. Mało kto wie, że znana na 

całym świecie “Kukułeczka” pochodzi 

ZIMA 2010/2011

BS Płońsk oraz 
Urząd Skarbowy 
w Płońsku razem 

dla edukacji 
ekonomicznej
W przekonaniu, że rosnący poziom 

wiedzy ekonomicznej społeczeństwa 

jest warunkiem szybkiego rozwoju 

gospodarczego kraju oraz pomaga 

zapewnić znaczącą pozycję Polski 

wśród krajów Unii Europejskiej Bank 

Spółdzielczy w Płońsku oraz Urząd 

Skarbowy w Płońsku deklarują chęć 

wsparcia wysiłków Rządu, Narodowego 

Banku Polskiego oraz ZBP, w tym zakresie, 

poprzez aktywny udział we wszystkich 

formach edukacji i doradztwa 

finansowego na rzecz zainteresowanych 

tą wiedzą grup społecznych. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku oraz 

Urząd Skarbowy w Płońsku będą 

wspólnie prowadziły edukację 

wśród: uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych,  osób rozpoczynają-

cych działalność gospodarczą, emerytów 

i rencistów, gospodarstw domowych we  

współpracy  z  samorządami.

Bank organizując spotkania z w/w wska-

zanymi grupami odbiorców będzie 

informował Urząd Skarbowy o terminach 

i tematach tych spotkań, a Urząd Skarbowy 

dostarczy do Banku posiadane materiały 

lub zapewni uczestnictwo pracowników 

w spotkaniu. Strony wyrażają również goto-

wość współpracy w omawianym zakresie 

podczas organizacji stałych spotkań 

z przedsiębiorcami, młodzieżą i udziałow-

cami, oraz klientami Banku. Podpisanie 

Listu Intencyjnego o współpracy miało 

miejsce 22.10.2010 r., w siedzibie Urzędu 

Skarbowego w Płońsku. List podpisały: Ewa 

Kołakowska – Naczelnik US w Płońsku oraz 

Teresa Kudlicka – Prezes BS Płońsk.

właśnie z Płońska. Przywiozła ją 

najmłodsza wówczas Mazow-

szanka Krysia Jusińska (później 

Domańska) i piosenka tak spodo-

bała się Tadeuszowi Sygietyń-

skiemu, że wkrótce stała się 

przebojem  “Mazowsza”. 

W imieniu własnym oraz 

Samorządu Miasta Płońska 

Burmistrz Andrzej Pietrasik 

przekazał na ręce choreografa 

zespołu – Witolda Zapały pamiątkową 

tabliczkę oraz medal z okazji 20 – lecia 

Samorządu Płońskiego. Głównym 

sponsorem koncertu był Bank Spółdzielczy 

w Płońsku. Szeroko rozumiana działalność 

Banku Spółdzielczego w Płońsku na rzecz 

szerzenia kultury oraz współpraca 

z samorządami terytorialnymi były 

przesłankami do uczestnictwa w tym 

projekcie. Burmistrz wraz z Prezes Banku 

Teresą Kudlicką podziękowali za szerzenie 

kultury narodowej w Polsce oraz poza jej 

granicami, a także życzyli dalszych 

sukcesów artystycznych oraz kontynuacji 

krzewienia umiłowania do muzyki i tańca 

wśród  kolejnych  pokoleń  Polaków. 

ZIMA 2010/2011
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Jedyne takie 

„Mazowsze” w Płońsku
W sobotni wieczór 23 października w Hali Miejskiego Centrum 

Sportu i Rekreacji w Płońsku wystąpił jeden z najlepszych na 

świecie i najbardziej znany Państwowy Zespół Ludowy Pieśni 

i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie.



W stosunku do 

poprzedniego 

roku zmienio-

no trasę, która wpłynęła na 

atrakcyjność zawodów 

(dwie pętle jak to było 

dotychczas oraz wykorzys-

tanie morenowego ukształ-

towania terenu). Zawodnicy 

startowali na dwóch dystan-

sach: Hobby (14 km) i Mega 

(60 km). Już tradycyjnie 

w organizacji zawodów 

uczestniczyli: Limes Płońsk, 

Urząd Gminy Naruszewo, 

Bank Spółdzielczy w Płoń-

sku, oraz uczniowie klasy 

wojskowej z ZSZ nr 

1 w  Płońsku.

Puchar Czterech Pór 
Roku MTB – 

Lato w Naruszewie

14 sierpnia br., odbył się letni maraton 

w cyklu PCPR. Słoneczna pogoda 

doskonale sprzyjała uczestnikom.

W grupie 

szkół po-

wyżej 120 

uczniów, laureatem 

I nagrody została Szkoła 

Podstawowa nr 3 im. 

Stanisława Wyspiań-

skiego w Płońsku. 

Placówka ta uzyskała 

68,7 pkt. na 100 pkt. 

możliwych do zdobycia. 

II miejsce zajęła Szkoła 

Podstawowa w Lisewie z niewiele niższą punktacją 68,1. W związku 

z powyższym, w dniu zakończenia roku szkolnego, który przypadał 

na 25.06.2010 r., nastąpiło uroczyste wręczenie nagród. 

Na tę uroczystość przybył m.in. Pan Zdzisław Kupczyk Dyrektor 

Oddziału Regionalnego BPS S.A. w Warszawie. Osobiście przekazał 

dla Szkoły Podstawowej nr 3 w Płońsku monitor LCD 22”. 

Podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego w Lisewie, Szkoła 

Podstawowa gościła przedstawicieli Banku Spółdzielczego 

w Płońsku. Pan Wiceprezes – Dariusz Konofalski wręczył Panu 

Dyrektorowi – Markowi Mioduszewskiemu nagrodę za zajęcie II 

miejsca  w  konkursie  SKO  (monitor  LCD  20”).
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Finał konkursu SKO 
2009-2010: SP Nr 3 

w Płońsku i SP 
w Lisewie laureatami 

na szczeblu centralnym

W dniu 20 maja 2010 r. nastąpiło rozstrzygniecie 

na szczeblu regionalnym konkursu SKO „Dziś 

oszczędzam w SKO – jutro w Banku Spółdziel-

czym” (edycja 2009/2010), organizowanego pod 

patronatem Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. 

i zrzeszonych Banków Spółdzielczych. 



O idei zbierania 
nakrętek

1

2Nakrętki butelek PET  
– masowa akcja społeczna. 
Zbierają je dzieci z przedszkola, uczniowie 
w szkołach, znajomi znajomych i przy-
jaciele przyjaciół. Kartony z plastikowym 
surowcem pojawiły się w delikatesach 
i w ulubionym warzywniaku, w gabinecie 
lekarskim i w urzędzie miasta. O co chodzi? 
O śmieci, a konkretnie o różnego typu 
nakrętki, zakrętki, kapsle, korki, wieczka 
i  pokrywki. 

Zasada jest prosta: kilogram plastikowych 
nakrętek wyłącznie po różnego rodzaju 
napojach przekazanych do recyklingu to 
średnio około 45 groszy. Koszt wózka to 18 
tys. zł. Obojętnie jaki kształt i kolor, 
obojętnie jaki producent. Liczy się ilość – im 
więcej kapsli, korków, nakrętek, tym 
oczywiście lepiej. Inicjatywa lokalna – akcja 
globalna

Jak się okazuje, hasło typu „wózek za 
nakrętki” mogło przywędrować do nas 
z Zachodu. Z informacji przedstawionych 
na austriackim portalu SAGEN wynika, że 
we Francji już w roku 1982 zaczęto zbierać 
kody kreskowe, które miały iść na cele 
charytatywne. Inną formę akcji prowadziły 
Stany Zjednoczone, gdzie za 14 tys. 
plastikowych kapsli osoby chore na raka 
otrzymywały godzinę darmowej chemio-
terapii. Można dorzucić do tego akcję ze 
zbieraniem papierków po gumach, 
sreberek od papierosów czy nakrętek 
z butelek po mleku. W poszczególnych 
wersjach zmienia się tylko rodzaj 
zbieranego  przedmiotu  i  cel. 

W Polsce ideę akcji nakrętkowej 
rozpowszechnili studenci z Uniwersytetu 
Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie, 
obecnie koordynatorzy całego przed-
sięwzięcia (zakretki.info). Zaczęło się od 
tego, że grupka młodych ludzi chciała 
pomóc znajomemu, więc wpadli na pomysł 
zorganizowania  charytatywnej  zbiórki. 

Każda butelka wody mineral-
nej, soku, czy środka chemicz-
nego, ma potencjał by pomóc 
innym. Ten potencjał drzemie 

w samych plastikowych 

nakrętkach. Wspólnie 
z Żoliborskim Stowarzyszeniem 
Dom-Rodzina-Człowiek, Bank 
Spółdzielczy w Płońsku poma-
ga potrzebującym osobom.

Bank Spółdzielczy w Płońsku 
zorganizował akcję charytatywno-
ekologiczną "Nakręcona AKCJA 

w BS Płońsk". Rozporządzeniem Prezesa 
Banku w placówkach Banku ustawione 
zostały pojemniki, do których klienci, 
pracownicy oraz wszyscy chętni mogą 
wrzucać plastikowe nakrętki. Uruchamiamy 
przy tej okazji akcję informacyjno-
edukacyjną, mającą na celu uświadomienie 
co może dać wszystkim mała nakrętka, 
która nie trafi na śmietnik, tylko zostanie 
przyniesiona do naszej najbliższej placówki. 
Zebrany surowiec Bank (nieodpłatnie dzięki 
firmie kurierskiej DHL) dostarcza do 
Fundacji: Żoliborskie Stowarzyszenie 
„Dom-Rodzina-Człowiek” (http://
www.dom-rodzina-czlowiek.org/), gdzie 
nakrętki przekazywane są dalej do firmy 
skupującej taki plastik, a za uzyskane 
pieniądze realizowany jest zakup wózków 
inwalidzkich, protez itp. Fundacja w ciągu 3 
lat działalności zakupiła 5 profesjonalnych 
wózków inwalidzkich, łóżko rehabilitacyjne 
itp. 15 października br. przekazany zostanie 
kolejny wózek, a lista oczekujących na 
pomoc jest długa…  Zbierając nakrętki 
pomagamy innym i chronimy środowisko. 
Butelka pozbawiona nakrętki zajmuje 
wielokrotnie mniej miejsca, łatwiej i szybciej 
poddawana jest dalszemu przerobowi. 
Zainteresowanie akcją rośnie samoistnie: 
klienci, pracownicy a obecnie również 
szkoły. Mamy nadzieję, że akcja będzie 
rosnąć w siłę dla wspólnego dobra! 

To, co z początku wydawało się niemożliwe, 
okazało się wielkim sukcesem, a akcja 
zakrętkowa opanowała już całą Polskę. 
Bardzo istotną sprawą jest wzrost 
świadomości społeczeństwa na temat 
segregacji i zbiórki odpadów oraz ich 
dalszego  losu.

Bo szkło jest niebezpieczne, butelki 
plastikowe zbyt tanie, metal kłopotliwy 
w zbiórce, a puszki aluminiowe nie kojarzą 
się z charytatywną inicjatywą społeczną 
(głównie przez to, czym są wypełniane). 
Wiele osób zadaje pytanie: dlaczego mają 
być nakrętki? Nakrętki są ciężkie i zajmują 
stosunkowo  niewielką  przestrzeń. 

Nakrętki dostarczane są do siedziby 
fundacji i stowarzyszeń, gdzie są 
segregowane, ważone i pakowane przez 
wolontariuszy. Następnie sprzedawane są 
firmie recyklingowej, która wpłaca środki 
finansowe na subkonta pacjentów funda-
cji. Pieniądze na wózek czy rehabilitację 
przekazywane są dopiero wtedy, gdy uzbiera 
się  cała  suma. 

Źródło: 
http://srodowisko.ekologia.pl/ochrona-

srodowiska/Nakretki-butelek-PET-masowa-akcja-
spoleczna

PET - Termoplastyczny polimer, stosowany głównie do 
produkcji opakowań przeznaczonych do kontaktu 
z żywnością, a w szczególności napojów, soków, olejów 
jadalnych. Najczęściej można go spotkać w postaci 
butelek PET do różnego typu napojów. Jest to stosunkowo 
drogie tworzywo, ale jego recykling jest bardzo opła-
calny. 

Dlaczego akurat nakrętki? 

Jak to wygląda?

1) 

2) 
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Nakręcona Akcja! 
Chronimy 
środowisko 
i jednocześnie 
pomagamy innym

ZIMA 2010/2011



Szkolna Kasa Oszczędności

Wyrasta on z ducha oświeceniowej 
zasady, żeby uczyć, bawiąc. Według 
ówczesnych mężów stanu nauka 

miała również obejmować codzienną, 
praktyczną ekonomię. W 1925 r. Minister 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
Stanisław Grabski, wydał okólnik głoszący, że 
młodzieży szkolnej należy wpajać umiejętność 
i zasady oszczędzania pieniędzy. Celowi temu 
służyć miało między innymi tworzenie Szkolnych 
Kas Oszczędności. Pierwsze z nich powołano 
w 1927 r. Osiem lat później kasy zostały objęte 
kuratelą Pocztowej Kasy Oszczędności, która po 
II Wojnie Światowej przekształcona została 
w Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski. 
Obecnie Szkolne Kasy Oszczędności prowadzą 
Banki Spółdzielcze  i  PKO  B.P.
Aktualnie działa w Polsce 1727 Szkolnych Kas 
Oszczędności, w tym około 1600 w szkołach 
podstawowych, ponad 120 w gimnazjach 
i w szkołach średnich. Zrzeszają one ponad 
140 tys. członków. 

Kierując się przesłankami krzewienia idei 
oszczędzania wśród młodzieży, jeszcze przed 
wojną Bank począł organizować szkolne kasy

oszczędnościowe, a szczególnym patronatem 
objęta była Szkoła Podstawowa nr 1 w Płońsku. 
W przeciwieństwie do innych instytucji, które 
unikały kontaktów z ludnością żydowską, Bank 
miał również swoją agendę w szkole dla dzieci 
tej  narodowości. 

Po ostatniej wojnie Bank opiekował się licznymi 
kasami w szkołach, np. w 1976 r. aż dzie-
więcioma. W 1985 r. na rachunkach w SKO 
najmłodsi wkładcy zgromadzili kwotę 
2,9 mln zł, w tym Szkoła Podstawowa w Lisewie 
360 tys., w Siedlinie 223 tys., a Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Płońsku ponad milion zł. 
W 1988 r. była to już kwota 4,6 mln zł, przy czym 
aż 70% wkładów przypadało na cztery miejskie 
szkoły podstawowe. W tym, że roku 
w Ogólnopolskim Konkursie SKO I miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa nr 4, II przypadło 

Szkole nr 2, a w kategorii mniejszych szkół 
I miejsce zajęło Lisewo i II Siedlin, obie od lat 
szczególnie  cenione  w  tej  dziedzinie. 

W 1983 r. uroczyście obchodzono 55-lecie 
SKO w Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku. 
Także i dziś Zarząd Banku Spółdzielczego 
podejmuje różne inicjatywy, aby umacniać 
w  swoim  środowisku  ideę  oszczędzania. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku pod patronatem 
Banku BPS S.A. w Warszawie organizuje 
konkurs: „Dziś oszczędzam w SKO jutro 
w Banku Spółdzielczym”. Celem konkursu jest 
popularyzacja oszczędzania wśród dzieci 
i młodzieży, zwłaszcza w szkołach podsta-
wowych, gimnazjach i szkołach średnich, 
poprzez stosowanie rożnych form działalności 
pogłębiania więzi środowisk szkolnych  
z  bankami  spółdzielczymi. 

Obecnie trwa konkurs w roku szkolnym 
2010/2011. Do 30 września bieżącego roku, 
szkoły miały możliwość dostarczenia do BS 
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SKO to szkolny system oszczędzania, w ramach którego uczniowie gromadzą pieniądze 

na specjalnych książeczkach. Głównym celem prowadzenia Szkolnych Kas Oszczędności jest 

edukacja ekonomiczna. SKO ma już ponad 80 lat. Pomysł na odkładanie pieniędzy w ten 

sposób ma jednak dłuższą historię. 



w Płońsku pisemnych zgłoszeń przystąpienia do konkursu, który trwa do 
30 kwietnia 2011 r. Konkurs obejmuje dwa etapy: I na szczeblu 
regionalnym i II ogólnopolski. Organizatorami podsumowania konkursu 
są na I etapie Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej oraz 
Oddział Regionalny lub Wojewódzki BPS S.A., natomiast na II etapie 
Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej i Centrala BPS S.A.  

W terminie do 7 maja 2011 
r., szkoły zgłoszone do 
udziału w konkursie skła-
dają sprawozdania sporzą-
dzone przez szkolnego opie-
kuna SKO wraz z mater-
iałami potwierdzającymi 
realizacje zadań. Do takich 
materiałów należą np.: kro-
nika SKO, fotografie, dowo-
dy wpływów z akcji zbiera-
nia surowców wtórnych, czy 
prace plastyczne. Na bazie 

konkursu powstało wiele cennych inicjatyw. Jednymi z ważniejszych są 
organizowane przez szkoły turnieje wiedzy z zakresu finansów. 
Wpływa to korzystnie na podniesienie poziomu wiedzy ekonomicznej, 
a  co  za  tym  idzie  wzrost  umiejętności  i  świadomości  oszczędzania.

Obecnie Bank Spółdzielczy 
w Płońsku współpracuje 
z następującymi szkołami: 
Gimnazjum w Siedlinie, 
Szkołą Podstawową w Sie-
dlinie, Gimnazjum w Lise-
wie, Szkołą Podstawową 
w Lisewie, Szkołą Podsta-
wową w Kołozębiu, Szkołą 
Podstawową nr 3 im. 
Stanisława Wyspiańskiego 
w Płońsku, Samorządową 
Szkołą Podstawową w Joń-

cu, Publicznym Gimnazjum w Jońcu, Szkołą Podstawową w Królewie, 
Szkołą Podstawową w Smardzewie i Zespołem Szkół w Dzierzążni. 
Nowymi placówkami oświatowymi, które w tym roku przystąpiły do 
konkursu są: Szkoła Podstawowa im. ks. M. K. Sarbiewskiego 
w Sarbiewie, Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 
Mieście oraz Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Baboszewie. 
W SKO w BS Płońsk obecnie oszczędza ok. 1.113 uczniów, w tym 325 
pierwszoklasistów.   

W ramach propagowania 
wśród uczniów idei osz-
czędzania, przedstawiciele 
Banku Spółdzielczego 
w Płońsku podczas uro-
czystości pasowania na pier-
wszoklasistów we współpra-
cujących szkołach, wręczyli 
uczniom klas pierwszych 
książeczki oszczędnościowe 
z symbolicznym wkładem 
10 zł dla każdego ucznia. 
Ponadto dzieci otrzymały 

gadżety z logo banku: smycze, długopisy, notatniki i balony. Bank 
Spółdzielczy w Płońsku podobnie jak w latach ubiegłych będzie 
włączał  się  w  różne  akcje  społecznościowe  na  rzecz  SKO.

Kredyt na piątkę

Zakupy świąteczne, wyjazd na urlop zimowy, a może 

wyskoczył nieplanowany zakup? Tylko teraz i tylko u nas 

rewelacyjny, błyskawiczny kredyt na piątkę! 

TANIEJ JUŻ NIE BĘDZIE!

Do 30.000 zł 

 

prowizja tylko 5%

Poznaj atuty naszej oferty: 
  bez poręczycieli

  cel: dowolny 

  oprocentowanie: 0%*

  tylko 5% prowizji za udzielenie kredytu

  możliwość uzyskania kredytu od 2.000,00 zł do 30.000,00 zł

  termin spłaty do 10 miesięcy

  ubezpieczenie kredytobiorcy

  okres udzielania kredytu: do 31.03.2011 r.

* RRSO w rozumieniu ustawy z dn. 20.07.2001 r. o kredycie 

konsumenckim z póz. zm. wynosi  12,08% przy założeniach: 

kredytobiorca posiada rachunek w BS Płońsk, kredyt w wysokości 

30.000 zł udzielony na okres 10 miesięcy z ubezpieczeniem 

(ubezpieczony w MACIF Życie S.A., kobieta, wiek 35 lat, 

wysokość składki w całym okresie kredytowania: 16 zł), prowizja 

5%, oprocentowanie 0%, raty spłacane do 1 każdego miesiąca.

oprocentowanie: 0%

Taniej już nie będzie!

Błyskawiczny kredyt na piątkę!



Wyniki ekonomiczno–finansowe 
BS Płońsk za 11 miesięcy 2010 roku
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WIELKOŚCI 31.12.2008r 31.12.2009r 
DYNAMIKA 
XI 2010/2009

SUMA BILANSOWA 241.028,00 (w tys. zł)258.839,00 (w tys. zł) 116,63 %

KAPITAŁ WŁASNY 19.597,00 (w tys. zł)23.455,00 (w tys. zł) 113,21 %

WOLUMEN DEPOZYTÓW211.632,00 (w tys. zł)228.340,00 (w tys. zł) 116,40 %

WOLUMEN KREDYTÓW142.207,00 (w tys. zł)174.669,00 (w tys. zł) 109,77 %

POZIOM KREDYTÓW ZAGROŻONYCH
W KREDYTACH OGÓŁEM

1,01 % 1,34 % -

ZYSK BRUTTO 4.033,00 (w tys. zł) 3.501,00 (w tys. zł) 104,80 %

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 4.796,00 (w tys. zł) 6.124,00 (w tys. zł) 112,90 %

PORÓWNANIE PODSTAWOWYCH WIELKOŚCI EKONOMICZNYCH I FINANSOWYCH BS PŁOŃSK

125,25 %

135,44 %

125,59 %

134,83 %

-

90,97 %

144,16 %

 
30.11.2010r 

301.882,00 (w tys. zł)

2 6.542,00(w tys. zł)

265.781,00 (w tys. zł)

191.736,00 (w tys. zł)

0,79 %

3.669,00 (w tys. zł)

6.914,00 (w tys. zł)

DYNAMIKA 
XI 2010/2008

Z zadowoleniem prezentujemy Państwu podstawowe 
wielkości ekonomiczne – Rachunek zysków i strat 
oraz  Bilans  za  11  miesięcy  br.  

Ich porównanie z wielkościami osiągniętymi w 2009r. i w 2008r. wskazu-je, 
że Bank odnalazł się w sytuacji spowolnienia gospodarczego. Pomimo 
obniżenia się wskaźników efektywności działania, przy wzroście sumy 
bilansowej  o  25%,  wypracował  zysk  brutto  zbliżony  do  tego  z  2008 r.

Zysk ten w 80% przeznaczony został na zwiększenie kapitałów własnych, 
a  jego  część  również  na  dywidendę  dla  udziałowców.

18

Kredyt KOMFORT

Poczuj sie naprawdę LEKKO!
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ZIMA 2010/2011

Słowniczek finansowy

Działalność BS Płońsk w tej dziedzinie 

wpisuje się w zakres społecznej 

odpowiedzialności Banku. Mecenat jest 

wynikiem poczucia współodpowiedzialności za 

kulturę  i  losy  osób  utalentowanych. 

Bank Spółdzielczy 

w Płońsku jest 

miejscem gdzie co 

dnia można zapoz-

nać się z twór-

czością nie tylko 

lokalnych artystów. 

Wystawy są stałym 

elementem wnętrz 

Banku i cieszą się 

dużym zaintereso-

waniem Klientów. 

Ostatnio Bank gościł wystawy Wilhelma Nowaka 

pt. „Con amore per arte” (wystawa stała) oraz Ewy 

Karoliny Osowskiej i Wojciecha Rutkowskiego. 

Wystawy tych ostatnich trwały do 15 października. 

Kolejna wystawa, tym razem Elżbiety Białaczek pt. 

„Nastroje”, zaplanowana jest na styczeń 2011 r. 

Więcej  na  stronie  www.bsplonsk.pl. 

W naszych wnętrzach swoje prace prezentowali 

także m.in. Andrzej Mleczko, Stanisław 

Prokopczyk oraz Anna Sobierajska i wielu innych. 

Bank od lat jest generalnym sponsorem płońskiej 

Galerii "P". Dzięki temu kilkanaście razy w roku 

Galeria gości w swych salach artystów z całego 

kraju.

Wystawy 
malarskie we 

wnętrzach Banku

BS Płońsk od lat udostępnia 

swoje wnętrza artystom pragnącym 

prezentować swoje prace 

blisko ludzi. 

BANK 

BANK CENTRALNY 

KONTO 

BANKNOT

BANKOMAT

BILON

NOMINAŁ

KREDYT 

To samodzielna instytucja 

finansowa przeprowadzająca 

różnorodne operacje związane 

z obiegiem pieniądza i jego 

gromadzeniem głównie depo-

zytów, płatności i kredytów.

To naczelna instytucja systemu 

bankowego każdego kraju. 

W Polsce jest to NARODOWY 

BANK POLSKI. Jako jedyny ma 

prawo emisji i druku polskich 

pieniędzy.

TWÓJ osobisty rachunek 

w banku, na który możesz 

wpłacać i z którego możesz 

wypłacać pieniądze. 

 

Pieniądz papierowy, odpowie-

dnio określony co do wartości, 

daty emisji i emitenta. 

Urządzenie (automatyczny 

kasjer) wypłacające i przyjmu-

jące (wpłatomat) pieniądze 

przy pomocy karty magne-

tycznej identyfikującej klienta. 

Pieniądze są dostępne o każdej  

porze  dnia  i  nocy. 

Jest to pieniądz w postaci 

monet. Jest takim samym 

środkiem płatniczym, jak 

banknoty; różni się od nich 

materiałem, z którego jest 

wykonany oraz kształtem i uży-

tecznością. Jego zaletami, 

w stosunku do banknotów, są: 

większa wytrzymałość i dzięki 

temu dłuższy czas pozostawa-

nia w obiegu, a także możli-

wość wykorzystania w automa-

tach wrzutowych. W Polsce 

emitowany jest przez bank 

centralny (Narodowy Bank 

Polski) i bity w Mennicy 

Państwowej.

 

Wartość przyjętego w systemie 

pieniężnym danego kraju 

banknotu lub monety. 

określana przy pomocy 

wartości podstawowych np. 

złoty, euro, dolar lub pomo-

cniczych grosz, eurocent, cent.

Kwota pieniędzy udzielona 

przez bank przy określeniu 

czasu jej zwrotu. Bank pobiera 

opłatę od przyznanego kre-

dytu. 

DEPOZYT

KARTA PŁATNICZA 

KARTA KREDYTOWA

PIN 

DEBET

NADZÓR FINANSOWY 

EURO

Kwota pieniężna złożona 

(zdeponowana) w banku na 

określony czas. Bank dyspo-

nuje tym wkładem, w zamian 

za to wypłaca oprocentowanie.

Karta wydawana przez bank, 

w którym klient posiada swoje 

konto. Umożliwia zakup 

różnych towarów i płacenie za 

usługi bez konieczności 

posługiwania się gotówką 

(plastikowy pieniądz).

 

Jest to rodzaj karty Płatniczej. 

Umożliwia zakup dóbr i usług 

bez płacenia gotówką. Karta 

ma limit wysokości wydatków 

określony przez bank. Typo-

wymi kartami kredytowymi są: 

VISA, MASTERCARD, 

AMERICAN EXPRESS. 

(ang. Personal ldentifical 

Number) 4-cyfrowy. utajniony 

osobisty numer identyfikacyjny 

służący do potwierdzania ope-

racji dokonywanych w bankach 

i sklepach. Jest to jakby Twój 

podpis elektroniczny. 

Inaczej „winien” Podjęcie 

z konta więcej pieniędzy niż się 

posiada. Trzeba tę zaległość 

pokryć do końca miesiąca. 

Bank określa do jakiej kwoty 

możemy korzystać z debetu. 

Kontrolowanie działalności 

wszystkich banków działają-

cych w kraju przez Narodowy 

Bank Polski, którego celem 

jest zapewnienie bezpie-

czeństwa wkładów oszczęd-

nościowych i lokat groma-

dzonych w bankach. 

Wspólna waluta krajów Unii 

Europejskiej. Samodzielna 

i pełnoprawna jednostka mo-

netarna (1 euro to 100 

centów). Polska, jako członek 

Unii Europejskiej przystąpi do 

unii walutowej w ciągu kilku 

najbliższych lat. Wtedy zamiast 

złotówką będziemy płacić 

w euro. 
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POZIOMO:

2)Najbliższy za płotem

6)Jęczmień lub owies

7)Sito z dużymi otworami

8)Wojskowy pododział

rozpoznawczy

11)Dawny notatnik, brulion

14)Gdy zapadła, to

nie ma odwołania

15)Szczebel lub ocena

19)Przechowalnia ubrania

20)Werwa, zapał

21)Konwulsje, dreszcze

24)Uzębiony waleń

26)Bokser

28)Gaz w kopalni

30)Rodzaj stałej fortyfikacji

obronnej; forteca

31)Odchudzająca lub

lekkostrawna

32)Uszkodzenie maszyny

PIONOWO:

1)„Dodatkowe” dochody

2)Rodzaj kamizelki

bez rękawów

3)Cicha, bezdźwięczna

mowa

4)Podwójne naczynia

gliniane

5)Kołek walcowy do

łączenia przedmiotów

9)Popularna nazwa

owczarka alzackiego

10)Działko wodne na

demonstrantów

12)Łowicki wyrób tkacki

13)Powyżej kolana

16)Naturalny garbnik

roślinny, występuje

gł. w galasach,

liściach herbaty,

korze dębowej

17)Gdańskie lub

Szczecińskie

18)Stan zachwytu,

uniesienia

21)Uposażenie doda-

tkowe wypłacone

w naturze

22)Głębokie miejsce

w wodzie; toń

23)Potocznie: dowcip,

żart, kawał

25)Wielka flota wojenna

27)Indyk samiec

29)Żałobny utwór lite-

racki

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie - aforyzm Platona.

Krzy¿ówka z has³em

Wśród czytelników, którzy do 31 marca 2011r. nadeślą do BS Płońsk (lub pozostawią w sekretariacie Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz z danymi 
kontaktowymi rozlosujemy nagrody. 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z „Biuletynu” nr 1(19)2010 nagrody – niespodzianki otrzymują: Teresa Wosińska z Płońska; Halina Jaworska z Mławy; Anna 
Lewandowska z Płońska; Małgorzata Jezierska z Nowego Miasta. W celu odbioru nagrody prosimy o kontakt z sekretariatem Banku tel. (23) 663 09 31 (od 8.00 do 
17.00, od pon. do pt.). Serdecznie gratulujemy!

Chcesz samodzielnie

inwestować swoje 

wolne środki bez

konieczności 

odwiedzania banku? 

Cenisz swój czas? 

Idealnym rozwiązaniem 

są lok@ty Internetowe!

Chcesz samodzielnie

inwestować swoje 

wolne środki bez

konieczności 

odwiedzania banku? 

Cenisz swój czas? 

Idealnym rozwiązaniem 

są lok@ty Internetowe!

Aby skorzystać z tej atrakcyjnej formy lokowania wystarczy 

posiadać rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy 

w naszym Banku z aktywną usługą obsługi rachunku przez 

Internet. Różnorodne okresy trwania lokat oraz atrakcyjne 

oprocentowanie sprawią, iż każdy Klient znajdzie produkt 

spełniający jego oczekiwania oraz możliwości inwestycyjne 

(wszelkich informacji udzielą zainteresowanym pracownicy 

w  placówkach  naszego  Banku).

Lokaty Internetowe to szybki zysk, oszczędność czasu 

i środowiska (zawarcie umowy lokaty odbywa się bez użycia 

papieru)!


